國立臺南大學
公費生檢核表
[bookmark: _GoBack]班級：　　　　　　學號：　　　　　　姓名：　　　　　　取得公費生學年度：
填寫說明：請依行政契約或本校師資培育公費學生應完成之培育條件勾選受領公費應完成項目，每學期檢核表將依個別所勾選項目，於每學期檢核前，由中心另行提供客製化檢核表，本檢核表請置於公費生資料夾第一頁。
	項目
	適用情形
	備註

	應完成師資職前教育課程應修學分(含職業教育與訓練、生涯規劃)
	□應完成
□無須完成
	每學期修習教育專業課程或專門課程學分數至少二學分。自110學年度起，大學四年級以上師資生（含碩士生及已具教師證書者）甄選成為公費生及因校內學位變動致公費生資格移轉者（如從大學部帶至研究所），平均每學期以修習教育專業或專門課程至少6學分。

	學業總平均成績須達標準
	□應完成
□無須完成
	需符合班排30%，平均80分以上

	德育操行成績須達標準
	□應完成
□無須完成
	須符合平均80分以上、無記過且無申誡3次以上

	每學期完成至少一次與導師進行輔導座談
	□應完成
□無須完成

	義務輔導學習弱勢、經濟弱勢或區域弱勢學生課業，每學年皆達72小時
	□應完成
□無須完成

	完成中央、直轄市、縣（市）主管機關指定須具備之教育專業知能需求及培育條件。例如：第二專長、加註專長
	□應完成
□無須完成
	具            專長
加註          專長
加註          專長

	完成縣市包班知能條件
	□應完成
□無須完成
	須於師資職前教育課程-「教學基本學科/專門課程」及「教材教法與教學實習課程/教育實踐課程」中，完成國語、數學、自然及社會四領域，共8門課修習。

	英檢規定門檻：
一般公費生：B1級以上或B2級以上(依據行政契約規定辦理)
離島地區及原住民公費生A2級以上。
加註英語專長、英語教學專長、雙語教學次專長公費生：B2級以上
	□應完成
□無須完成
	□A2級以上
□B1級以上
□B2級以上(含聽說讀寫)

	閩南語語言認證中高級以上
	□應完成
□無須完成

	學科知能評量達精熟級或基礎級
	□應完成
□無須完成
	國語：    級、數學：    級
自然：    級、社會：    級

	每學年通過一項以上教學基本能力檢定(含畢業前應通過教學演示檢定)
	□應完成
□無須完成

	教學實務研習活動(在學期間36小時以上)
	□應完成
□無須完成
	校內外辦理之教學專業成長相關研習、工作坊皆可

	提交一份課程教學專題研究報告
	□應完成
□無須完成
	可與課堂報告結合，例如以「班級經營」為主題，蒐集參考文獻並撰寫心得

	取得分科學習扶助(補救教學)18小時研習證明
	□應完成
□無須完成

	教育實習課程成績達80分
	□應完成
□無須完成

	109學年度起受領公費之原住民公費生需於畢業前取得中高級以上原住民族語言能力證明書；108學年度(含)以前取得公費生資格者為取得中級原住民族語言能力證明書。
	□應完成
□無須完成

	原住民公費生需完成8週部落服務實習
	□應完成
□無須完成

	109學年度起受領公費之原住民公費生需於畢業前修畢原住民族文化、語言及教育相關課程二十學分；108學年度(含)以前取得公費生資格者應修十學分。
	□應完成
□無須完成

	其他：(本欄請自行補充)
	□應完成
□無須完成
	如就學期間暑假需至指定縣市學校帶領營隊或課後輔導等服務活動。